Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2011 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011032300031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO No- 3 3 / 2 0 11

No- Processo: 23113022348/10-86. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
10139520000133. Contratado : H M DISTRIBUIDORA COMERCIO
E -SERVICOS LTDA-ME. Objeto: Confecção, fornecimento e ins-
talação de Esquadrias Metálicas (janelas e portas) para atender as
necessidades dos prédios da UFS. Fundamento Legal: Lei no- 8666/93
Vigência: 21/03/2011 a 20/03/2012. Valor Total: R$44.797,92. Fonte:
112000000 - 2011NE800120. Data de Assinatura: 21/03/2011.

(SICON - 22/03/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2 / 2 0 11

Número do Contrato: 18/2010. No- Processo: 23113009886/09-60.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 58069360000120. Contratado : STEFANINI
CONSULTORIA E ASSESSORIAEM INFORMATICA S.A.. Objeto:
Majorar o valor anual do Contrato para R$ 878.445,12. Fundamento
Legal: Lei no- 8666/93 Vigência: 21/03/2011 a 07/02/2012. Valor To-
tal: R$49.645,12. Data de Assinatura: 21/03/2011.

(SICON - 22/03/2011) 154050-15267-2011NE800074

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 33, DE 16 DE MARÇO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital no- 002/2011, publicado no Correio de
Sergipe e no D.O.U. em 01/02/2011, conforme discriminação abai-
xo:

I- Professor Substituto - Núcleo de Artes e Design do Cam-
pus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de Ensino:
Teatro, Música e História da Arte; Disciplinas: Expressão Musical,
Expressão Teatral e Estética e História da Arte II - Processo no-

2 3 11 3 . 0 0 1 9 8 2 / 11 - 8 4
1o- Lugar: Manoel Dantas Macedo Filho - 64,39
2o- Lugar: Danielle Virginie Santos Guimarães - 57,40
II- Professor Substituto - Núcleo de Artes e Design do Cam-

pus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de Ensino:
Tipografia e Desenho; Disciplinas: Design e Tecnologia B - Desenho
Geométrico, Design e Sociedade F -História da Tipografia - Processo
no- 2 3 11 3 . 0 0 1 8 9 0 / 11 - 6 8

1o- Lugar: Igor Libertador Silva - 79,60
2o- Lugar: Valmir Alves Teixeira Junior - 64,40
3o- Lugar: Fernando Marinho Fernandes da Silva - 63,40
4o- Lugar: Márcio Renan Correa Rabelo - 57,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em Exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 35, DE 18 DE MARÇO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital no- 004/2011, publicado no D.O.U. em
14/02/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Computação do
Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de
Ensino: Linguagens de Programação e Técnicas de Programação -
Disciplinas: Introdução à Ciência da Computação Microcomputado-
res, Estrutura de Dados p/ SI I e SI II - Processo no- 2 3 11 3 . 0 0 2 6 3 4 / 11 -
33.

1o- Lugar: Paulemir Gonçalves Campos - 69,20
2o- Lugar: Lauro Barreto Fontes - 67,20
II- Professor Substituto - Departamento de Computação do

Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de
Ensino: Linguagens de Programação e Técnicas de Programação -
Disciplinas: Programação Imperativa, Estrutura de Dados I e II -
Processo no- 2 3 11 3 . 0 0 2 6 3 5 / 11 - 0 4 .

1o- Lugar: Lauro Barreto Fontes - 59,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em Exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 31, DE 15 DE MARÇO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital no- 002/2011, publicado no D.O.U. e no
Jornal Correio de Sergipe em 01/02/2011, conforme discriminação
abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Biociências do
Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho - Matéria de Ensino:
Biofísica e Genética - Disciplinas: Biofísica, Genética e Fisiologia
Vegetal - Processo no- 2 3 11 3 . 0 0 1 8 8 4 / 11 - 6 5 .

1o- Lugar: Cynthia Cristina Pagliari de Faro - 85,2
2o- Lugar: Sindiany Suelen Caduda dos Santos - 76,2
3o- Lugar: Adriana Gibara Guimarães - 70,8
4o- Lugar: Márcia Leite dos Santos - 68,6
5o- Lugar: Vanice Dias de Oliveira - 66,8

II - Professor Substituto - Departamento de Biociências do
Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho - Matéria de Ensino:
Histologia e Fisiologia - Disciplinas: Fisiologia Humana - Processo no-

2 3 11 3 . 0 0 1 8 8 5 / 11 - 2 8 .
1o- Lugar: Adriana Gibara Guimarães- 74,0
2o- Lugar: Andréa Yaguiu - 73,2
3o- Lugar: Juliano Silva Lima - 72,0
4o- Lugar: Ilaíne Silveira Matos - 67,0
5o- Lugar: Genival Araújo dos Santos Júnior - 55,4

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 34, DE 16 DE MARÇO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital no- 004/2011, publicado no D.O.U. em
14/02/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Núcleo de Relações Internacionais
do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de
Ensino: Teoria das Relações Internacionais - Processo no-

2 3 11 3 . 0 0 2 6 3 7 / 11 - 2 1 .
1o- Lugar: Tiago Luedy Silva- 59,0

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em Exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 36, DE 18 DE MARÇO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital no- 004/2011, publicado no D.O.U. em
14/02/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Comunicação So-
cial do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria
de Ensino: Planejamento Visual em Jornalismo; Disciplinas: Plane-
jamento Visual em Jornalismo I, Métodos e Técnicas de Pesquisa -
Processo no- 23113.020655/10-12. Resultado final: Não houve can-
didatos aprovados.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2 1 / 2 0 11

Vencedora: LUMEN COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
ITENS 1 E 2 R$4.204,98.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 22/03/2011) 154050-15267-2011NE800074

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO No- 2, DE 22 DE MARÇO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe, através da Gerência de Recursos Humanos, torna pública a decisão em retificar, no Edital
007/2011, publicado no Diário Oficial da União em 14/03/2011, Seção 3, páginas de 26 a 27,

Onde se lê:
1.6 - Núcleo de Ciência e Engenharia de Materiais - Na Secretaria do Departamento - (79)2105-6888 - De 13h às 19h.
Leia-se:
1.6 - Núcleo de Ciência e Engenharia de Materiais - Na Secretaria do Departamento - (79)2105-6888 - De 10 às 12h e das 13h às

18h.
Onde se lê:
ANEXO I - Campus de São Cristóvão

Departamento/Núcleo N° Vaga(s) CH (ME) Matérias de Ensino (D) Disciplinas Titulação Mínima Exigida
Ciência e Engenharia de Materiais 01 20 (ME) Ciência dos Materiais; (D) Modelagem e Simulação de

Materiais
Doutorado em Ciência e Engenharia de Materiais
ou áreas afins

Leia-se:
ANEXO I - Campus de São Cristóvão

Departamento/Núcleo N° Vaga(s) CH (ME) Matérias de Ensino (D) Disciplinas Titulação Mínima Exigida
Ciência e Engenharia de Materiais 01 20 (ME) Ciência e Engenharia dos Materiais; (D) Modelagem

e Simulação de Materiais
Mestrado em Ciência e
Engenharia de Materiais

ou áreas afins

Em virtude desta retificação, as inscrições do Processo Seletivo Simplificado para a matéria de ensino Ciência e Engenharia dos
Materiais serão prorrogadas por mais 10(dez) dias úteis, a partir de 23/03/2 0 11 .

Ficando os demais itens ratificados.

MARIA TERESA GOMES LINS
Gerente

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Prorrogação "De Ofício" ao Convênio no- 704122/2010 celebrado com
o(a) Pref Mun De Caconde/SP
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 54 dias, até
22/02/2012
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 22/03/2011.
DANIEL SILVA BALABAN, Presidente do FNDE, CPF no-

408.416.934-04.

Prorrogação "De Ofício" ao Convênio no- 703788/2010 celebrado com
o(a) Pref Mun De Macaubas/BA
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 54 dias, até
19/02/2012
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 22/03/2011.
DANIEL SILVA BALABAN, Presidente do FNDE, CPF no-

408.416.934-04.

Prorrogação "De Ofício" ao Convênio no- 703553/2010 celebrado com
o município de Torrinha/SP.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 74 dias, até
11 / 0 3 / 2 0 1 2 .
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 22/03/2011.
DANIEL SILVA BALABAN, Presidente do FNDE, CPF no-

408.416.934-04.

Prorrogação "De Ofício" ao Convênio no- 702303/2010 celebrado com
o município de Pradópolis/SP.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 74 dias, até
13/03/2012.
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 22/03/2011.
DANIEL SILVA BALABAN, Presidente do FNDE, CPF no-

408.416.934-04.

Prorrogação "De Ofício" ao Convênio no- 702579/2010 celebrado com
o município de Santo Inácio/PR.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 74 dias, até
20/02/2012.
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 22/03/2011.
DANIEL SILVA BALABAN, Presidente do FNDE, CPF no-

408.416.934-04.

Prorrogação "De Ofício" ao Convênio no- 702388/2010 celebrado com
o município de Esmeralda/RS.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 105 dias, até
09/03/2012.
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 22/03/2011.
DANIEL SILVA BALABAN, Presidente do FNDE, CPF no-

408.416.934-04.

Prorrogação "De Ofício" ao Convênio no- 656379/2009 celebrado com
o(a) Fundacao Universidade De Pernambuco - Fesp / Up/PE
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 418 dias, até
12/06/2012
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 22/03/2011.
DANIEL SILVA BALABAN, Presidente do FNDE, CPF no-

408.416.934-04.

Prorrogação "De Ofício" ao Convênio no- 702289/2010 celebrado com
o município de Paraibano/MA.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 66 dias, até
27/01/2012.
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 22/03/2011.
DANIEL SILVA BALABAN, Presidente do FNDE, CPF no-

408.416.934-04.

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-23T05:43:30-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial